520 Li-

## SERVII.

514. MOESTUM ONYTEN. Severum, naturaliter tristem, <sup>9</sup> [quem Graeci *καυρόπιδος* dicunt,] *αυρόπιδος* <sup>10</sup> [aut imaginatus est expirantem.] MITTIT autem, socium supra memoratis. Sane ONYTEN Donatus dicit aut gentile esse, aut patronymicum, ut nomen ejus proprium sit, *Echionius*. Sed hoc non procedit: quia neque patronymicum in TES exit: neque *Onytes*, a qua gente veniat, usquam lectum est. Proprium ergo est: & sequens verus erit: NOMEN ECHIONIUM: id est, <sup>11</sup> Thebana gloria, per Periphrasin: nam *Echionii*, sunt Thebani, a rege *Echione*. <sup>12</sup> [Ovidius de fociis Cadmi loquens, Thebarum aedificatoris, ait: *Quinque superstitibus, quorum fuit unus Echion:*] unde quidam male legunt: *Nomine* <sup>13</sup> *Cbionium*. <sup>14</sup> [Alii *nomen Echionium*, hoc est, genus, quemadmodum de matre *genus* dixit, accipiunt; ut ostendatur, cum Echionis esse & Peridiae filium: vel ab Echione genus ducentem.]

515. MATRISQUE GENUS PERIDIAE. Periphrasis est: hoc est, filium Peridiae.

516. LYCIA MESSOS, ET APOLLINIS AGRIS. Vacat &: nam per Epexegetin *Lyciam*, arva *Apollinis*, dixit, ut IV. 377. *Nunc Lyciae sortes*. <sup>15</sup> [Appellat autem *Lyciam*, a *Lyce* nymphea, ex qua habuit Apollo filium, nomine *Lycadium*: *Missos* autem, profectos, ut VI. 812. *Missus in imperium magnum*.]

517. EXOSUM NEQUIDQUAM BELLA. Supra X. 419. *Injecere manum Parcae*: nam per transitum ostendit, urgentibus fatis cum ad bella deductum: quae nequidquam semper vitare cupiebat. Hunc autem *Menoetem* oriundo Arcada fuisse in-

telligimus; sed habitasse circa Argos: nam *Lernae*; palus est Argivorum, in qua cum dicit solitum fuisse piscari: nam hoc significat: PISCOSAE CUI CIRCUM FLUMINA LERNAE ARS FUERAT. <sup>16</sup> [Et vetuste *flumina*, pro fluore dixit: neque enim *Lerna* fluvius est: & sic, *flumina Lernae*, quomodo *Aventini montem*. Quaeritur sane, quis primus *exosum*, pro *peraso* dixerit.]

519. PAUPERQUE DOMUS. *Hic & haec pauper* dicimus: nam *paupera* <sup>17</sup> usurpativum est. Sic *Plautus*: *Paupera est haec mulier*. Sed hoc hodie non <sup>18</sup> utimur. Ea enim nomina, quae ablativo singulari in e exeunt, si foemina ex se faciunt, similia faciunt: <sup>19</sup> neque enim heteroclitica, vel alterius declinationis esse possunt: ut puta, <sup>20</sup> quia ab hoc *hospite* facit, *hic & haec hospes* dicamus necesse est. *Lucanus* v. II. *Hospes in extremis audivit curia testis*. Nam ab hoc *leone*, *hic & haec leo*; ab hoc *latrone*, *hic & haec latro*; ab hoc *fullo*, *hic & haec fullo*: ab hoc *nepote*, *hic & haec nepos*: nam ut *neptis* dicamus <sup>21</sup> [in Jure] propter discretionem successionis admissum est. Sciendum <sup>22</sup> tamen, *hospita*, *paupera*, *laena*, <sup>23</sup> *lea*, usurpata a poetis.